terit. tam enis ppuctois valida men  
tes nostras huic mudo quasi mari de/  
dicata salubri terroze cofundit. Scie  
dum vero est qz cu peccata impunita re  
linquimus a nocte possidemur cu vero  
hec aia aduersione penitentie plectimus  
nimiru nos nec rem quaz fecimus pos  
sidemus. Sed tuc peccatu cordis sub  
iuris nostri possessione reducitur si tñ in  
cipit reprimatur vnde diuina voce cog  
itanti praua Cayn dicitur. in foribus  
peccatu aderit. in foribus quippe pecca  
tu adest cu in cogitationibus pulsat cu  
ius appetitus subter est ei qz homo do  
minatur. Si cordis nequitia inspecta  
citius premittit et priusqz ad duriciam  
crescat reluctanti menti subigat vt er  
go delictu suuz citius animus sentiat  
et culpe tyrannide sub iure suo penite  
do restringat dicatur recte nocte illaz  
expellere. Ac si apte diceretur ne cap  
tina mens culpe sue seruiat culpa a pe  
nitentia liberam no relinquat. Et quia  
hec qd flendo insequimur nequa qz no  
bis aeturo iudice abici speramus vn  
de si de nocte. i. culpa nostra moueri te  
p inquisitione nolumus magnope cu  
randum est vt in eius discussione vigi  
lemus ne quelibet culpa nobis impu  
nita remaneat ne mens puerfa que fecit  
defendere audeat et defendendo nequi  
cie nequitia adiungat. **S**unt  
namqz nonnulli qui no solum no desier  
qd faciunt. sed etiam defendere no desi  
stunt et nimiru cu defendit culpa vnde  
p quenda dicitur peccasti non adicias  
iteru. peccato quippe peccatus adicit q  
male gesta etia defendit. Inter hec eri  
am sciendu est q illi culpa suam vera  
citer insequuntur et mala transacta per  
aia aduersione penitentie corrigunt qui  
iam ad bona fallenda alias fallentia  
nulla delectatione rapiunt. nam quos  
adhuc alia noxia delectat falsuz est qd

cernit quia perpetrata alia deplorat. hec  
grego. Ex his igit verbis doctozu col  
ligere possumus q non solum maiora  
peccata veru etiam minora sunt p peni  
tentia absiergenda vnde vnusquisqz co  
scientia suam discutiatur et pro vt gessit  
iniqua contra dominu ira et studeat sua  
scelera penitendo et seipsum iudicando  
penitere vel punire. valde emz valet ad  
salute aie supstius diudicatio. **P**  
Nam tales seipso iudicantes ac sua  
facinora punientes a deo diliguntur et  
non solum no iudicabunt. sed etiam  
quadam securitate de sua saluatione a  
christo precipiunt. De hoc dicit beatus  
bern. Diligit deus aiam que in cofe  
ctu suo sine intermissione siue dissimu  
latione diudicat seipm idqz iudicuz  
non nisi ppter nos a nobis exigit quia  
si nosmetipso diudicauerimus non  
vriqz iudicemur. hec bern. Dicit eti  
am de hoc iudicio beatus grego. xv.  
mo. exponens illud iob vel heliu. Ne  
qz em vltra in homis potestate est vt ve  
niat ad deum in iudiciu sic. Notandum  
est q aliud est coraz illo atqz aliud ab  
illo iudicari. Coram domino iudicatur  
qui corde dominu cospicit et actus sui  
os sub eius presentia sollicita inquisi  
one discernit quem tanto quis secret  
us expectat quanto quoridie vira suaz  
suspectius examinat. Qui em ad extre  
mu eius iudiciu venerit no iam coraz  
illo sed ab illo iudicatur. De hoc memo  
ris iudicio obliuisceti aie dominus  
p proxima dicit. Reduc me in memo  
riam vt iudicarem siml narra si qd  
habes vt iustificeris. debz em vnuscu  
iusqz mens et causas suas apud dñm  
et causas domini contra se sollicita inq  
sitione discutere debz et caute pefare vel  
que ab eo bona pceperit vel que mala  
bonis illius puerse viuendo respondit.  
**Q**uod electi quidem quoridie facere

omnino nō cessant. Accedunt enī ad  
secretariū iudicis intra finū cordis cō  
siderant quō districte quāq; feriat qui  
diu patiēter expectat. Verūt in his  
que se egisse meminerint et pūit flen  
do qd̄ perpetrasse se intelligunt timēt  
subtilia diuina iudicia etiam de his q̄  
in semetipsis intelligere forasse non  
possunt. Vident enī videri diuinitus  
qd̄ ipsi p̄ in se humanitatē non vident  
cōspiciūt districtū iudicem q̄ quo tar  
dius venit eo seuerius pcutit. Sancto  
rū etiam patrū refidere cōuentū cū eo  
pariter p̄templant eorūq; vel exempla  
vel dicta se p̄templasse reprehendūt at  
q; in hoc secreto iudicij interioris ip̄a  
mentis sue executōe p̄stituti penitendo  
feriūt qd̄ supbiēdo p̄miserūt. ibi nam  
q; aduersi in se quidq; impugnat enu  
merant ibi ante oculos suos aīme qd̄  
desceant p̄cernant ibi quidq; p̄ira di  
stricti iudicis decerni possit intuentur  
ibi tot paciūtur supplicia quot pari ri  
ment nec deest in hoc iudicio mēte cō  
cepto omne miserū quod pūire re  
os seruos plenius debeat. nam p̄sciētia  
accusat ratō iudicat timor ligat doloz  
excruat qd̄ iudiciū eo certius pūit.  
quo interius seuit. vnusquisq; enī cuz  
causas huius examis p̄tra se p̄gredit  
aggredi cepit. Ipse ē auctor qui exhi  
bet ipse reus qui exhibetur. Odit se q̄  
lem se fuisse memērit est ipse qui est  
in se ipso insequitur illū qui fuit atq;  
ab ipso hōie aduersum semetipsum fit  
quedā rixa in aīmo p̄turiēs pacem cū  
deo. Hanc cordis rixā dñs requirebat  
cū dixit p̄prophetā. Attendi et auscul  
taui nemo qd̄ bonū est loquitur nullus  
est qui agat p̄māz sup peccato dicens  
quid feci. Quia ergo nūc in potestate  
est internū mentis nostre p̄tra nos ha  
bere iudiciū recognoscendo accusē?  
nos ipsos quales fuimus. penitēdo toz

queamus nō cessemus. dū licet iudica  
ri qd̄ fecimus audiamus caute qd̄ d̄z.  
neq; enī vltra. Reprobōrū namq; esse  
p̄pōziū solet semp̄ p̄raua agere et ne  
quaq; que egerunt retractare. Omne  
enī qd̄ faciūt ceca mente trāseūt factū  
q; suū nisi cū pūiti fuerint non agnos  
cūt. **R.** At cōtra electoz est actus  
suos quotidie ab ipso cogitatis fon  
te discutere et omne qd̄ turbidū proflu  
it ab intimis exiccare. Sicut enī non  
sentimus quō membra crescūt corpus  
proficit mutat species migredo capillo  
rū albescit in canis. hec quippe oīa nos  
bis nescientibus agunt in nobis ita et  
mens nostra p̄ momēta viuēdi ip̄o cu  
rarū vsu a seipsa p̄mutatur et nō agno  
scimus nisi vigilanti custodia ad inte  
riora nostra refidētes p̄fectus n̄os  
quotidie defectusq; pensamus. hoc ip  
sum enī in hac mortalivita p̄sistere q̄i  
ad vetustatē ire est. Et dum indiscussa  
mens relinquit. in quodā semio tozpo  
ris sopitur q; sui negligens et p̄positū  
robur insensibiliter p̄dens. a forma p̄  
oris fortitudinis dū nescit senescit. cū  
vero seipsam querit et subtiliter penitē  
do discutit. ab hac ipsa vetustate sua lo  
ca lacrimis et merore incensa enouat  
et que iam pena a l̄s pene iueterata vix  
erat p̄ submistrata. intermī amoris stu  
diū nouū calet. **R.** Sed ad hęc agē  
da valde exēpla patrū et sacri eloquij  
p̄cepta nos adiuuāt. Si enī scōz opa  
inspicimus et d̄imis iussioib; autē p̄e  
temus alia nos cōtēplata alia audita  
succedūt et cor nostrū tozpoze nō restrē  
gitur dū imitatōe nō puocat. Unde bñ  
ad moysen d̄z leui. vi. Ignis in altari  
meo sp̄ ardebit quem mitter sacerdos  
subiciēs mane ligna p̄ singulos dies.  
Altare q̄ppe dei est cor n̄m in quo iube  
tur ignis sp̄ ardere q; necesse est ex illo  
ad vñm caritatis flammā indefinēter  
i. j.

ascēdere cui p singulos dies sacerdos  
 ligna subicit ne extinguat. quia neces  
 se ēvt fidelis quisq; ne in eo caritatis  
 flāma deficiat in corde suo tam exem  
 pla pcedentiū patrū q̄ sacre scriptu  
 re testimonia congerere nō desistat. nā  
 quasi quedā fomēta igni dare est in ex  
 citatōe caritatis vel exempla patrū vel  
 pcepta dñi ca ministrare. Quia enīz  
 interna nostra nouitas ipsa quotidie  
 huius vite puerfatiōe uetera scit ignis  
 iste charitatis his adhibitis nutrien  
 dus est vt dum psum se nostretustia  
 tis extenuat. p patrū testimonia ⁊ exē  
 pla reuiuiscat. Ignis em̄ iste in altari  
 dñi. i. in corde nostro nō citius exting  
 uit nisi solerter adhibitis exēplis pat  
 rū ⁊ dñicis testimonijs reparet. **Ver.**  
 aut̄ illic subdit **Et** imposito olocausto  
 desup adolebit adipes pacificoꝝ. nāz  
 quisquis in se habet ignē caritatis ac  
 cendit semetipsum vtiq; olocausta de  
 sup imponit. qz omne uiciū quod in se  
 male uiuebat exurit. Cum em̄ cogita  
 tionū suarū interna p̄siderat ⁊ vitaz re  
 probā p̄ imuratiōis gladiū mactat in  
 ara se sui cordis imposuit ⁊ ignē cha  
 ritatis accendit de qua hostia pacifico  
 rū adesp̄ redolebit. quia interna noue  
 vite imp̄gnatio pacē inter nos ⁊ deū  
 faciens odorē nobis suauissimum red  
 dit. Quia vero eadem caritas in cordi  
 bus electoꝝ inextinguibilis manet ap  
 te illic subdit ignis est p̄petuus qui nū  
 q̄ deficiet ab altari. Nunq̄ ab altari  
 ignis iste deficiet. quia etiaz post hanc  
 vitā corū mentibus feruor charitatis  
 interna quippe p̄templatōne agitur vt  
 omp̄s deus quomāgis cernitur. eo am  
 plius diligaē vñd̄ necesse est vt ad cor  
 da nostra redeam. discuriamusq; om  
 ne facinus. **Et** quicquid in nobis di  
 uine rectitudinis regulam offendit ac  
 cusemus vt apud districtū iudicē ip̄a

nos accusatio excuset. **In** hoc em̄ men  
 tis nostre iudicio tanto citius absolui  
 mur quanto nos districtius reos esse  
 tenemus nec ad hęc agenda p̄termit  
 tenda sunt ip̄a quib; vacat qz ad hęc a  
 genda post huius vite t̄pa non vacat.  
 vacue quippe nō d̄z. neq; em̄ erit vltra  
 idcirco nāq; memozem̄ qd̄ tūc nō poss  
 sumus negligamus. hęc grego. **Habe**  
 mus igitur p̄predicta q̄ omp̄s deus  
 se d̄iudicantes non iudicat. se p̄miten  
 tes nō punit sed saluat ⁊ p̄cā cōtra se  
 dimissa relaxat. hęc vero om̄ia p̄ reme  
 diū fieri solent vnde quilibet peccatoꝝ  
 quotiens lapsus fuerit in aliquod pec  
 catū nō tardet currere ad p̄m̄e bonum  
 ipsa em̄ omni t̄pe ualens est ad purgā  
 dum corda peccantiū. **Testat** hoc bea  
 tus grego. qui dicit. **O** felix lauacrū  
 p̄m̄e quod totiens ualet ad purgandū  
 quotiens eo indiget cor humanū. **Lau**  
 uemus ergo p̄cōrū maculas in hoc sa  
 lubri p̄m̄e lauachro vt mundari ⁊ pur  
 gati possimus puenire ad auctozē vite  
 et mūdicitē. **His** p̄missis igit̄ de pe  
 nitentia: nunc de eius p̄ribus est vidē  
 dum.